ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:         /UBND - VP
V/v tiếp tục thực hiện rà soát, đơn giản

hóa thủ tục hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tứ Kỳ, ngày       tháng 10 năm 2021

Kính gửi:
    - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

               - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2021 của
UBND huyện về việc rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính huyện Tứ Kỳ năm
2021; Theo đó, Chủ tịch UBND huyện giao nhiệm vụ cụ thể đối với các phòng
chuyên môn, UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thực hiện rà soát, đánh giá,
đơn giản hóa TTHC thuộc lĩnh vực phụ trách theo kế hoạch đảm bảo chất lượng,
báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ. Tuy nhiên đến
nay, UBND huyện chưa nhận được báo cáo của các cơ quan, đơn vị.

Để kịp thời phát hiện và đề xuất, kiến nghị cơ quan Nhà nước có thẩm
quyền sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ và cập nhật TTHC mới phục vụ công tác cải cách
thủ tục hành chính, chấm điểm chỉ số CCHC của UBND cấp huyện, cấp xã hàng
năm. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ tập trung thực hiện một số
nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ kiểm soát TTHC, rà soát, đơn
giản hóa thủ tục hành chính đối với các lĩnh vực quản lý thuộc thẩm quyền giải
quyết và tham mưu giải quyết của phòng chuyên môn thuộc UBND huyện và
UBND cấp xã quy định tại Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 28/01/2021, Kế
hoạch 27/KH-UBND ngày 03/02/2021 và các văn bản chỉ đạo của UBND huyện.

2. Chủ động tổ chức rà soát, đánh giá thủ tục hành chính đang thực hiện
đối với lĩnh vực quản lý thuộc thẩm quyền giải quyết, tham mưu giải quyết,
TTHC có thể thực hiện giải quyết đồng thời, không phân định rõ cơ quan, không
xác định rõ thời gian, đơn vị thực hiện, TTHC phân cấp thẩm quyền giải quyết
để tạo điều kiện thuận lợi cho cá nhân, tổ chức và phục vụ giải quyết công việc
của cơ quan, đơn vị.

3. Các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản, trong đó
yêu cầu phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng Văn hóa Thông tin huyện tập
trung cao để nghiên cứu, báo cáo kết quả rà soát, đơn giản hóa TTHC.

Báo cáo kết quả rà soát, gồm:
- Các biểu mẫu rà soát.
- Nội dung phương án đơn giản hóa TTHC theo mẫu Phụ lục VI (ban

hành kèm theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ).

2

- Báo cáo, văn bản đề nghị kiểm soát TTHC.
Kết quả gửi về UBND huyện qua hệ thống quản lý văn bản và điều hành

Voffice – Đc Phạm Sơn Tùng – đơn vị Văn phòng HĐND và UBND huyện chậm
nhất trong ngày 01 tháng 11 năm 2021.

4. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện hướng dẫn, theo dõi các cơ
quan, đơn vị triển khai thực hiện nội dung các công việc nêu trên, tham mưu
UBND huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo quy định.

Đây là nhiệm vụ quan trọng, là cơ sở đánh giá trách nhiệm người đứng
đầu, đánh giá kết quả bình xét thi đua cuối năm của cơ quan, đơn vị. UBND
huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn
thực hiện nghiêm túc nội dung công văn này./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Cổng Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T09:37:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T09:37:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T09:37:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!